
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°548-2016

 
 

del giorno 10/10/2016

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN IMPIANTO DI
ANTENNA PER DIGITALE TERRESTRE PRESSO IL CENTRO CULTURALE “KAOS
KREATIVO” SITO A ROCCASTRADA (GR) – CIG: Z361B6080F. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.  

 



●

●

●

●

●

●

●

1.

2.

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che, nell'ambito dell'attività contrattuale con il comune di Roccastrada, viene
demandata a questa SdS la gestione del centro di autoproduzione culturale giovanile "KAOS
KREATIVO" sito a Roccastrada, in Piazza Dante n. 10,
 
DATO ATTO che:
 

il centro culturale di cui sopra è stato pensato quale luogo di aggregazione per la fascia
giovanile della popolazione di Roccastrada e come luogo di ritrovo, di socializzazione e di
ideazione e organizzazione di attività culturali e ricreative per i giovani;
 
presso il centro si svolgeranno pertanto attività di vario genere per le quali sono stati già
acquistate delle tv;
 
risulta necessario pertanto installare un impianto di antenna di digitale terrestre per il completo
funzionamento delle tv;
 

 
VALUTATA pertanto la necessità di individuare l'operatore economico che possa occuparsi della
fornitura e della posa in opera di un'antenna per digitale terrestre, nonché del collegamento
della stessa all'impianto elettrico giò presente presso l'edificio;
 
CONSIDERATO pertanto che, sulla base di quanto sopra detto, il sottoscritto ha inviato una
richiesta di preventivo, attraverso il Sistema Telematico di Acquisti Regionale della Toscana -
START, a n. 6 operatori economici presenti nella zona che effettuano le attività in oggetto;
 
PRESO ATTO che, come risulta dalle operazioni effettuate sulla piattaforma START, gli operatoti
ai quali è stata inviata la richiesta di preventivo sono i seguenti:
 

CO.M.I.T. SOC. COOP. con sede in Via Giordania 131 - 58100 Grosseto;
 
Consorzio Grossetano Edili ed Impiantisti Società Cooperativa con sede in Via Monte Rosa



3.

4.

5.

6.

●

●

●

●

●

●

●

n. 26 - 58100 Grosseto;
 
CORSI ANDREA IMPIANTI E CABLAGGI srl con sede in Via Prato 2 - 58027 Ribolla (GR);
 
GALLUZZI DANIELE con sede in Via dei Mille 30/34 - 58100 Grosseto;
 
MARTINI IMPIANTI di Martini Luca & C. snc con sede in Via del Fossone - 58027
Montemassi (GR);
 
TECNO BET SRL con sede in Via Saffi 67 - 58100 Grosseto;
 

 
PRESO ATTO inoltre che:
 

come si evince dalla documentazione presente sulla piattaforma START, ha risposto alla
richiesta di preventivo la sola Ditta CORSI ANDREA IMPIANTI E CABLAGGI srl;
 
il preventivo presentato dalla ditta ammonta ad € 650,00 oltre IVA ed è stato valutato congruo
con quanto richiesto;
 

 
APPURATO che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e in
considerazione dell'importo e della tipologia della fornitura, è possibile procedere ad affidamento
diretto della fornitura, adeguatamente motivato;
 
RILEVATO che:
 

l'offerta è stata presentata secondo le modalità previste dalla piattaforma START ed era
corredata di tutta la documentazione richiesta;
 
l'offerta era in linea con i prezzi di mercato ed è pertanto stata giudicata congrua;
 

 
VALUTATO che:
 

la ditta partecipante ha presentato autodichiarazione circa il possesso dei requisiti di ordine
generale per la partecipazione alle gare d'appalto di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
 
risulta necessario provvedere all'installazione dell'antenna in tempi brevi in considerazione
della prossima inaugurazione del centro culturale;
 
si ritiene pertanto opportuno procedere ad aggiudicare in via definitiva la procedura alla ditta
partecipante, vincolandone l'efficacia all'esito positivo dei controlli circa il possesso
dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
 

 
VERIFICATO che tutto quanto riportato nel presente atto trova pieno riscontro nella
documentazione depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. e sul Sistema Telematico di
Acquisti Regionale della Toscana;
 
CONSIDERATO infine che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei movimenti
finanziari previsti dall’art. 3 della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L.
12/11/2010, n. 187 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara attribuito alla presente procedura
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il segeunte: n. Z361B6080F;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di
competenza nel presente atto:
 



●

●

●

●

●

●

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
la L. 136/2010 e s.m.i.;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate:
 
DI DARE ATTO che:
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli
atti presso gli uffici di questa U.F. e/o presente sulla piattaforma START;
 

 
DI AGGIUDICARE in via definitiva, per le motivazioni sopra esposte, la procedura per
l'affidamento della fornitura e posa in opera di un impianto di antenna per digitale terrestre presso
il centro culturale "Kaos Kreativo", sito a Roccastrada (GR), alla ditta CORSI ANDREA IMPIANTI
E CABLAGGI srl con sede in Via Prato 2 - 58027 Ribolla, C.F. e P.IVA 01584360539, vincolando
l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito positivo delle verifiche effettuate sul possesso dei requisiti di
cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 autodichiarati in sede di presentazione dell'offerta;
 
DI DISPORRE che l'importo dell'affidamento ammonta ad € 650,00 oltre IVA nei termini di legge;
 
DI COMUNICARE l'esito della procedura all'aggiudicataria;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

